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Tuğba Pusa, 1995 yılında İstanbul'da doğdu. 2020'de İstanbul Medipol 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünden mezun oldu.  
2024 yılında aynı üniversitede Siyaset Bilimi alanında İfade Özgürlüğü ve 
Sosyal Medya başlıklı teziyle yüksek lisans eğitimini tamamladı. 2021 yılın-
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Önsöz

İfade özgürlüğü üzerine çalışma yapmak, kendine 
özgü zorlukları içerir. İfade özgürlüğünün sınırlarını belir-
lemek oldukça güçtür. Zira, her ülkenin ifade özgürlüğüne 

getirdiği sınırlamalar; zamana, mekâna ve duruma göre farklılık 
gösterir. Küreselleşme ve iletişim teknolojilerindeki yeniliklerin 
hızla gelişmesi, bu zorluklara yenilerini eklemektedir.

Sosyal medya, bireylerin ifade özgürlüğü haklarını kullandık-
ları en yaygın iletişim aracı olarak ön plana çıkmaktadır. Günü-
müzde 5,04 milyar sosyal medya kullanıcısı bulunmakta ve bu 
sayı her yıl artmaktadır. Sosyal medya kullanıcı sayısı, bu alandaki 
çalışmaların önemini açıkça ortaya koymaktadır. Buna rağmen, 
ülkemizde ifade özgürlüğü ve sosyal medya alanında yapılan ça-
lışmaların çok az ve yetersiz olduğu bilinmektedir. Mevcut çalış-
malarda bazı sorunlar söz konusudur. Bunların içinde en önem-
lisi teknolojik determinizmdir. Teknolojik determinizm, iletişim 
teknolojilerini olumlamacı ya da negatif olmak üzere tek yönlü 
perspektiflerden biri ile değerlendirme sorunudur. Ancak, her 
yeni iletişim teknolojisi gibi, sosyal medya da ifade özgürlüğü 
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açısından hem yeni fırsatlar hem de zorluklar sunar. Bu nedenle, 
sosyal medya platformlarında ifade özgürlüğünün kapsamının 
ve sınırlarının felsefi ve hukuki boyutlarıyla yeniden değerlendi-
rilmesi gerekir. Bu kitap, literatürdeki diğer çalışmalardan farklı 
olarak, söz konusu ihtiyaca liberal bakış açısıyla katkı sağlama 
maksadı taşır.

Elinizdeki kitap, 2024 yılında İstanbul Medipol Üniversitesi’nde 
siyaset bilimi alanında savunduğum yüksek lisans tezime dayanı-
yor. Çalışma sürecinde doğrudan ve dolaylı olarak desteğini al-
dığım birçok isim oldu. Tez danışmanım Prof. Dr. Atilla Yayla’ya 
kurumsal desteği, yol göstericiliği ve samimiyeti için minnettarım. 
Değerli hocama, özgürlük yolunda bana kattığı bilgi ve tecrübeleri 
için ne kadar teşekkür etsem az. Onunla çalıştığım için çok şans-
lıyım. Bundan sonraki çalışmalarımda ve akademik hayatımda 
hocamın özenini ve titizliğini örnek alacağım. Tez jüri üyelerim 
Prof. Dr. Bekir Berat Özipek ve Prof. Dr. Alim Yılmaz’a savunma 
sırasındaki yapıcı eleştiri ve değerlendirmeleri için teşekkürlerimi 
sunuyorum. Ayrıca alana dair önerdiği eserler ile çalışmamı besle-
yen Liberal Düşünce Topluluğu Genel Koordinatörü Özlem Çağ-
lar Yılmaz’a teşekkür ederim.

Bu süreçte desteklerinden dolayı Rana Kahveci, Rüveyda 
Çelik, Hatun Torun, Enes Parlak, Fatma Erdebir, ablam Tuğçe 
Özen, kardeşim Oğuzhan Pusa ve yeğenim Can Özen’e ne kadar 
teşekkür etsem azdır. Hepiniz iyi ki varsınız.

Bu kitabı, koşulsuz sevgi ve desteklerini her daim hissettiren sev-
gili annem Mediha Pusa ve babam Hüseyin Pusa’ya ithaf ediyorum. 

 Tuğba Pusa


